

Maa Malesia ▼

Hae

Maa: Malesia

Universiti Sains Malaysia, Penang, 31.01.2014 – 07.07.2014

Maa: Malesia

Kaupunki: Penang

Vaihtoaika: 31.01.2014 – 07.07.2014

Vaihto-ohjelma: Tiedekunnan/yksikön vaihtosop.

Yliopisto: Universiti Sains Malaysia

Matkakertomus

Ennen matkaa

Hakuprosessi USM:n Penangille aloitettiin jo hyvissä ajoin, melkein vuotta ennen vaihtoon lähtöä. Sain tietää vaihtopaikasta helmi-maaliskuussa ja hakupaperien palautuksen deadline vaihtokoordinaattori Terhille oli loka-marraskuussa. Pitkä valmistautumisaika oli tarpeen, sillä hakupaperit vaativat tarkkaa ja yksityiskohtaista täyttöä. Vaihtopapereiden mukaan piti liittää lisäksi terveydentilaa koskevat paperit, motivaatiokirje, suositteleva kirje, suunnitelma vaihdossa käytävistä kursseista, todistus kielitaidosta, kopio opintorekisteriotteesta, passikopioita ja passikuvia sinisellä taustalla. Terveydentila-raporttia varten pitää varata aika YTHS:ltä lääkäriltä/hoitajalta. Siellä on totuttu täyttämään näitä papereita ja itselläni tämä osio sujui todella näppärästi. Samalla sain hyvät ohjeet ja suositukset tarvittavista rokotuksista. YTHS:n matkapalvelusta saa tilattua suoraan tarvittavat rokotereseptit kotiin postitse. Lomakkeita ja ohjeita on paljon mutta näistä ei kannata huolestua liikaa, täyttäminen kannattaa vain aloittaa ajoissa ja erityisesti rokotukset ja YTHS-ajanvaraus hoitaa hyvissä ajoin. Kurssisuunnitelmasta ei kannata liikaa huolestua. Itse laitoin tähän joitakin kiinnostavalta kuulostavia kursseja. Käytännössä kurssivalinnat tehdään kuitenkin vasta paikan päällä.

Otin itse ensimmäiset rokotukset noin puoli vuotta ja viimeiset noin viikkoa ennen lähtöä. Tässä lista rokotuksista:

- A+B hepatiitti (3 piikkiä, huom. ensimmäisen ja toisen välissä 6 kk), hinta yhteensä n. 150 e.
- Japanin aivokuume (2 piikkiä, rokotusten väli tarkka!), hinta yhteensä n. 300e.
- Lavantauti, suun kautta otettava kuuri, hinta muistaakseni 30-40e?

- Malaria-lääkkeet kannattaa ostaa etukäteen Suomesta matkustelua varten. USM:n klinikalta saa lääkkeitä ilmaiseksi, mutta ne olivat melko epämääräisiä ja itselleni tuli sivuoireita.

Saapuminen

Lähdin Penangille tammikuun viimeisenä päivänä. Koulu alkoi vasta helmikuun puolessa välissä, joten olin paikalla hyvissä ajoin. Varasin lennot melko myöhään (joulukuun alussa), mutta niitä kannattaa ruveta katselemaan jo ajoissa. Meno-paluulentoihin Suomen ja Malesian välillä meni yhteensä noin 1000 euroa.

Opiskelijaviisumin hankkiminen oli yksi suurimmista hankaluuksista vaihdon aikana. Turistiviisumin saa automaattisesti lentokentältä, mutta koko kevään oleskeluun tarvitaan opiskelijaviisumi. Etukäteen saimme USM:ltä ohjeita viisumiin, mutta ne olivat muuttuneet aiemmista vuosista ja olivat sekavia. Meitä neuvottiin hankkimaan "entry visa" jo Suomesta ennen saapumista Malesiaan. Viisumin hakemiseen tarvittavat paperit tulivat kyselyistä huolimatta todella myöhään sähköpostilla (itselleni päivää ennen lentoani). Otin yhteyttä viisumiasiaissa Helsingin Malesian suurlähetystöön, josta sanottiin, etten tarvitse kyseistä entry visaa ja voin opiskella turistiviisumilla. Näin yksinkertaisesti asia ei tietenkään sujunut, vaan Malesiassa koululla ilmoitettiin, että tarvitsemme nuo entry visat. Käytännössä entry visa tuntui olevan yhtä tyhjän kanssa, koska osa vaihtareista sai opiskelijaviisumin ilman sitä. Suomalaisille ei kuitenkaan oltu kovin suopeita ja lopulta jouduimme hakemaan entry visat Singaporesta Malesian suurlähetystöstä. Tämä ärsytti, mutta matka Singaporeen oli hieno ja palattuamme saimme helposti opiskelijaviisumit. USM:n vaihto-opiskelijoiden toimiston (International office) viisumiosaston työntekijät olivat hankalia, mutta muuten saimme toimistolta paljon apua ja suurin osa työntekijöistä on todella mukavia. Viisumiasiat Malesiaan muuttuvat jatkuvasti, joten ne kannattaa selvittää hyvin etukäteen ja varautua pitkällä pinnalla, jos tulee mutkia matkaan. Lopulta kaikki vaihtarit saivat viisumit ja jos tulee suurempia ongelmia, voi aina olla yhteydessä Suomen suurlähetystöön.

Asuminen

Yliopisto sijaitsee Penangin osassa nimeltä Gelugor. Pääsääntöisesti vaihtarit asuivat lähellä yliopistoa kahdessa kerrostalorykelmässä: Sunnyvillessä ja E-Parkissa. Molemmat talot ovat yli 20-kerroksisia isoja kokonaisuuksia, joissa on omat uima-altaat. Talot sijaitsevat käytännössä vierekkäin, Sunnyville vähän lähempänä yliopistoa. Taloilta yliopistolle menee kävellen noin vartti, pääkaupunkiin George Towniin ja lentokentälle taksilla noin puolisen tuntia. Yliopiston kampuksella on myös asuntoloita, mutta näistä en kuullut kovinkaan paljoa hyvää. Yliopistolla on hyvä klinikka, josta saa apua, jos sairastuu.

Sunnyvillen ja E-parkin asunnot ovat yksityisomistuksessa ja vuokrausta hoitaa Mama Wendy, eli suunnilleen 50-vuotias Penangilla asuva kiinalaisrouva, joka välittää asuntoja ja auttaa aina tarpeen tullen milloin missäkin. Asuntoasiat hoituivat meillä helposti Wendyn kautta, hänellä on monen vuoden kokemus vaihtareiden kanssa toimimisesta ja hyvät suhteet yliopistolle. Wendyn saa kiinni sähköpostitse: wendyban11@hotmail.com. Varasimme kämppeini kanssa asunnon Wendyltä jo Suomessa ja hän oli minua vastassa asunnolla, kun saavuin. Asunnossamme oli kolme makuuhuonetta, olohuone, keittiö ja kaksi vessaa. Asunto oli perussiisti ja tilava, mutta ikä näkyi sen kunnossa. Vuokra oli halpa. Minulla oli kaksi

kämpistä ja maksoimme kukin vuokraa noin 140e kuukaudessa. Vuokra maksetaan aina käteisellä ja Wendy tulee keräämään sen. Muut laskut (sähkö, vesi ja netti) maksettiin käteisellä koulun postitoimistoon.

Internetin saaminen asuntoon oli melko hankalaa ja saimme sen toimimaan vasta reilun kuukauden kuluttua saapumisesta. Selvitimme itse, mistä netti kannattaa hankkia ja teimme paikallisen yrityksen kanssa sopimuksen. Muilta vaihtareilta ja erityisesti koulun tuutoroppilailta (buddies) saa hyviä vinkkejä tähän. Netti toimi asennuksen jälkeen hyvin ja oli kohtuuhintainen, mutta irtisanomisesta piti maksaa erikseen.

Opiskelu

Koulu alkoi helmikuun puolessa välissä reilun viikon kestäväillä orientaatioviikoilla, johon saimme aikataulun etukäteen. Orientaatioviikolla tutustutaan paikallisiin opiskelijoihin, muihin vaihtareihin, International officen toimintaan ja henkilökuntaan, sekä saadaan paljon tärkeää informaatiota koskien vaihtoaikaa. Meille oli myös järjestetty paljon ohjelmaa, kuten Penangin kiertoajelu ja iltagaala. Suosittelen osallistumaan orientaatioviikoille.

Kävin kevään aikana yliopistossa neljä kurssia, jotka olivat kaikki USM:llä 4 op kurseja. Palattuani Tampereelle nämä kerrottiin 1,5:llä, eli kukin kurssi oli lopulta 6 op:n arvoinen. Vaaditusta 15 op:sta ei siis pitäisi tulla ongelmia. Neljä kurssia meni Malesiassa suhteellisen helposti ja aikaa jäi runsaasti matkusteluun ja muuhun tekemiseen. Koulua minulla oli tiistaisin ja keskiviikkoisin. Kurssien valinta tehdään manuaalisesti paperilla ja tämä oli välillä vähän sekavaa. Kurssilomakkeeseen pitää saada kurssin opettajan allekirjoitus, mikä ei ole helppoa, koska kampus on iso (liikkuminen välillä busseilla) ja opettajia on vaikea tavoittaa. Tuutorioppilaat olivat kuitenkin onneksi todella ystävällisiä ja hoitivat meille opettajien allekirjoitukset.

Opetuksen taso riippuu täysin kurssista ja opettajasta. Itselläni oli sekä hyviä että huonoja kokemuksia. Tentit olivat kuitenkin kaikilla kursseilla melko haastavia verrattuna opetuksen tasoon, eli helponkin tuntuisen kurssin tenttiin kannattaa opiskella kunnolla. Kaikilla käymilläni kursseilla oli kuitenkin jokin harjoitustyö, jolla sai suoritettua jo osan kurssin arvosanasta. Lopputentin osuus on yleensä 60 % kokonaisarvosanasta. Lopputentit ovat USM:ssä iso juttu eikä niiden suhteen juuri jousteta, meille painotettiin tätä heti alun orientaatiosta lähtien. Tentit ovat kesäkuussa, jolloin Suomessa monella alkaisivat kesätyöt, mutta kannattaa suosiolla pysyä tenttien ajan lähistöllä, eikä matkustaa vielä Suomeen. Kurssien suoritus käy muuten turhan hankalaksi. Tenttipäiviin on mahdollista jonkin verran vaikuttaa. Esimerkiksi me saimme siirrettyä viimeistä tenttiämme noin viikkoa aikaisemmaksi, jotta pääsimme matkustamaan takaisin Suomeen. Tenttipäivät tulivat tietoon melko myöhään. Tenttipäivän siirtoa pitää pyytää kultakin laitokselta erikseen.

Muuta

Penangilla kulkee paljon busseja, joilla pääsee kätevästi liikkumaan saarella. Busseilla ei kuitenkaan ole selkeitä aikatauluja, joten niitä saattaa joutua odottelemaan pitkiäkin aikoja. Hyvällä tuurilla oikea bussi voi toisaalta tulla saman tien. Taksit ovat melko edullisia Penangilla, mutta eivät missään nimessä halvimpia Kaakkois-Aasiassa. Penangilla taksit eivät suostu tinkimään kovin paljoa, hinnat ovat usein vakioita. Jokaisella taksilla on oma numeronsa, eli yhtä yhteistä numeroa, josa voisi tilata taksin, ei oikeastaan ole. Taksien numeroita kannattaa siis alusta asti alkaa tallentaa puhelimeen. Taksi kannattaa myös sopia jo edellisenä päivänä, jos on esimerkiksi aamulla lähdössä lennolle. Monet opiskelijat ajavat

iltaisin taksia ja nämä opiskelijataksit ovat halvempia kuin muut taksit. Näitäkin numeroita kannattaa siis ottaa talteen, jos tulee vastaan. Suurimmaksi osaksi liikuimme kotoa George Towniin tai Queensbayn ostarille. Sekä kaupungista että ostarilta löytyy tekemistä ja nähtävää (kiinalainen ja intialainen kaupunginosa, leffateattereita, merkkiliikkeitä yms).

Penangilla suurin osa maksuista hoidetaan käteisellä. Kortilla voi matkaa isommissa ostoskeskuksissa, mutta käteistä kannattaa nostaa automaattista maksimisumma, jotta ei tarvitse maksaa moneen kertaan nostopalkkioita. Automaateista saatava maksimisumma on 1200-1500 ringittiä (RM). Automaatteja on monenlaisia, itse totesin luotettavimmaksi Cimb-pankin automaattit. Rahaa voi nostaa melko turvallisesti kampuksen pankista.

Penangilla, erityisesti Gelugorissa, kannattaa pitää hyvää huolta omasta laukusta ja lompakosta. Kevään aikana tapahtui muutamia vaihtareiden ryöstöjä ja ryöstöyrityksiä matkalla yliopistolta Sunnyvilleen ja E-Parkille. Yksin ei kannata liikkua pimeällä. Minut yritettiin kerran ryöstää, mutta onneksi tämä jäi vain yritykseksi. Ryöstäjät ajavat yleensä skootterilla kovaa ohi ja nappaavat laukun mennessään. Itse käytin ryöstöjen jälkeen rahavyötä varmuuden vuoksi aina, kun kävin koululla nostamassa isomman summan rahaa. Yleensä en pitänyt esim. pankkikortteja mukana ollenkaan, vain jonkin verran käteistä. Liikaa ei tarvitse huolestua, mutta kannattaa olla varuillaan omien tavaroiden kanssa.

Paluu Tampereelle

Palasin Suomeen heti viimeisen tentin jälkeen heinäkuun alussa. Syyskuussa alkoi koulu Tampereella normaaliin tapaan. Alkuun Suomeen paluu tuntui oudolta, mutta ainakin itse sopeuduin melko nopeasti. Hankalinta oli tottua kylmään ilmaan puolen vuoden helteiden jälkeen ja olinkin alkuun flunssainen. Syksyllä yliopiston kautta järjestettiin Tampereella kevään vaihto-opiskelijoille paluorientaatio ja ohjelmassa oli myös kurssien hyväksilukujen hakeminen. Tämä sujui ongelmitta ja sain kurssit helposti hyväksiluettua. Käytin apunani USM:n Campus online -sivustoa (vastaa Tampereen NettiOpsua), jossa näkyivät kaikki suorittamani kurssit arvosanoineen. Tampereen vaihtokoordinaattori antoi minulle hyväksiluvut nähtyään kurssit Campus onlinesta. Myöhemmin saimme postissa viralliset USM:n todistukset. Kaiken kaikkiaan vaihto-keväät oli upea kokemus ja olen todella iloinen, että lähdin Kaakkois-Aasiaan. Huonojakin hetkiä oli paljon, mutta mielestäni ne kuuluvat vaihtoon maasta riippumatta, eikä niiltä voi välttyä. Kaikesta kuitenkin selvittiin yhdessä loistavan vaihtariporukan kanssa. Penangilla oli monta suomalaista vaihtaria ja näin jälkepäin on ollut mahtavaa, kun olemme voineet helposti pitää yhteyttä ja tavata. Malesia on mielenkiintoinen maa ja Penangilta oli helppo matkustella ympäri Kaakkois-Aasiaa, kun oli vapaita hetkiä koulusta.

Universiti Sains Malaysia, Penang, 15.01.2014 – 27.06.2014

Maa: Malesia

Kaupunki: Penang

Vaihtoaika: 15.01.2014 – 27.06.2014

Vaihto-ohjelma: Tiedekunnan/yksikön vaihtosop.

Yliopisto: Universiti Sains Malaysia

vaihdon ajankohta: helmi-kesäkuu 2014

kohdeyliopisto: Universiti Sains Malaysia, Penang, Malesia

vaihto-ohjelma: kahdenvälinen sopimus

Hain ykkösvaihtoehtona Malesiaan vaihtoon keväällä 2013. Tampereen yliopiston hakuprosessi oli mielestäni yksinkertainen ja myönteisestä päätöksestä sain kuulla kevään aikana. Kohdeyliopistolle piti syksyyn mennessä hankkia paljon erilaisia todistuksia vaihtopapereiden liitteiksi. Esimerkiksi on tärkeää, että sinne lähettää kuvia opiskelijakorttia varten sinisellä taustalla. Tämä ei onnistu ihan jokaisessa passikuvia tekevässä valokuvaliikkeessä. Liitteiden hankkimiseen kannattaa varata aikaa ja aloittaa se hyvissä ajoin. Erillinen matkavakuutus on pakollinen ja ei kannata mennä lankaan, kun paikan päällä tarjotaan vakuutusta vaihtareille, koska kaikilla pitäisi jo olla etukäteen hankittu vakuutus. Olimme saaneet hyvät ohjeet kv-koordinaattorilta hakupapereiden hankkimista varten, joten minulla ei ollut suurempia ongelmia niiden kanssa. Siis vaikka Tampereen yliopistolta meidät oli jo hyväksytty vaihtoon, piti vielä hakupaperit lähettää Malesiaan ja sieltä lopullisen hyväksynnän vaihto-oppilaaksi sai vasta joulukuussa. Käytännössä kaikki Tampereella hyväksytyt pääsevät vaihtoon, jos kaikki paperit ovat kunnossa.

Olimme saaneet syksyllä listan kaikista tarjolla olevista kursseista sähköpostitse, josta pystyi valitsemaan kurssit erääseen hakupaperin liitteeseen. Sillä ei kuitenkaan ollut merkitystä, mitä siihen paperiin oli valinnut, sillä orientaatioviikolla teimme virallisen kurssi-ilmoittautumisen. Tietoa kursseista olin kysellyt opiskelukavereilta, jotka olivat olleet samassa paikassa vaihdossa. Pitkälti niiden tietojen varassa tein valinnat kursseille yhdessä muiden vaihtareiden kanssa. Muutama kurssi on erityisesti tarkoitettu vaihtareille, mutta jokainen saa valita täysin niitä kursseja mitä haluaa.

Ongelmia useimmilla suomalaisilla ilmeni viisumien kanssa orientaatioviikosta alkaen. Aiemmin suomalaiset eivät tarvinneet mitään erityistä leimaa passiin opiskelijaviisumin hankkimista varten. Malesiassa kuitenkin hallitus muuttaa käytäntöjä koko ajan, joten meille oli lähetetty sähköpostiin Malesian kielinen kirje, jonka liitteenä luki englanniksi, että maahan saapuessa kaikille pitää olla Single entry visa. Kun viesti tuli tammikuun puolella välissä, on jo lähtenyt Aasiaan matkustamaan. Suomessa suurimmalle osalle vaihtareista sanottiin Malesian suurlähetystössä, ettei suomalaiset tarvitse kyseistä viisumia. Osa suomalaisista sai viisumin, koska he olivat menneet suurlähetystöön ja pyytäneet leimaa vaikka sanottiin, ettei sitä tarvita. Meidän, joilla ei ollut kyseistä viisumia, piti lähteä Singaporeen hakemaan Malesian suurlähetystöstä Single entry visa, koska opiskelijaviisumin myöntämiseksi Malesiaan pitää saapua kyseisellä viisumilla eikä turistina. Tämä sähläys oli todella stressaavaa, ja kohdeyliopiston henkilökunta viisumitoimistossa käyttäytyi epäasiallisesti meitä kohtaan. Suomessa siis Malesian suurlähetystössä ei tiedetty muuttuneesta käytännöstä. Joka tapauksessa suosittelen menemään ennen vaihtoon lähtöä suurlähetystöön hakemaan Single entry visa, vaikka sieltä neuvottaisiin toisin.

Saavuini Malesiaan kolmen viikon reissaamisen jälkeen kaverini kanssa. Olimme todella hyvissä ajoin ottaneet yhteyttä paikalliseen vuokranvälittäjään ja sopineet asunnosta yliopiston lähellä sijaitsevasta Sunnyvillestä. Meitä asui kolme Tampereen yliopiston kauppatieteilijää samassa asunnossa. Jokaisella oli oma huone ja meillä oli kaksi

kylpyhuonetta. Ensimmäinen vuokra koostui erilaisista pikkumaksuista ja sen jälkeen vuokranvälittäjä kävi keräämässä joka kuukausi vuokran, yhteensä 1800 ringittiä, käteisellä. Vesi- ja sähkölaskut maksettiin postitoimistoon. Käytännössä kaikki länsimaiset vaihtarit asuivat joko Sunnyvillessä tai E-parkissa. Mielestäni Sunnyville oli hyvä valinta, sillä alakerrassa oli uima-allas, ravintola, kauppa, kampaaja ja pieni maksuton kuntosali. E-parkin yhteydessä oli uima-allas, maksullinen kuntosali ja tennis- ja koripallokentät. Ne sijaitsevat todella lähellä, mutta Sunnyvildestä on vähän lyhyempi matka koululle.

Ensimmäisellä viikolla tutorit eli buddyt järjestivät meille paljon ohjelmaa ja auttoivat käytännön asioissa. Kaikki tutorit olivat todella mukavia ja vastaanotto yliopistolle oli hyvä. Kurseille ilmoittautuminen ja muut asiat kouluun liittyen hoituivat yllättävän vaivattomasti. Kurssien vaatavuustaso ja opetuksen laatu vaihtelivat kurseittain todella paljon. Kävin itse kolme kurssia, joissa kaikissa oli vapaaehtoinen läsnäolo. Kurseistani kaksi oli tarkoitettu erityisesti vaihtereille: Malaysian studies ja Economic transformation in South-East Asia. Tuntui siltä, että opettajia ei kiinnostanut kovinkaan paljoa opettaa vaihtareita, ja he saattoivat jättää tulematta luennolle. Yksi kurssi oli Introduction to management, joka sisälsi kaksi välitenttiä ja lopputentin. Kyseisen kurssin tentit koostuivat pelkistä monivalinnoista. Ainoastaan tälle kurssille oli mahdollista ostaa kurssikirja, vaikka itse selviydyin tästäkin kurssista luentodiojen avulla.

Luentoja oli jokaisesta kurssista yksi viikossa koko lukukauden ajan. Opintopisteitä sain joka kurssista siellä neljä mutta Tampereella käytetään kerrointa opintopisteiden laskemisessa, joten täällä se vastaa 18 opintopistettä. Kurssit sisälsivät lopputentin lisäksi joko esseen, ryhmätyön tai välitenttejä. Kurseista, johon osallistuin, selvisi melko pienellä vaivalla, kun hoiti vaaditut tehtävät ajallaan. Joillain muiden kurseilla läsnäolo oli pakollista ja tehtäviä oli paljon joka viikko. Jopa piirustuskurssi osoittautui yllättävän työlääksi ja kalliiksi, sillä kaikki välineet piti hankkia itse. Kaikki lopputentit järjestettiin kesäkuun aikana. Kannattaa huomioida, että Malesiassa täytyy valmistautua olemaan lukukauden viimeiseen päivään asti. Meillä se oli 27.6. eli ei kannata lupautua esimerkiksi kesätöihin kesäkuuksi. Meille korostettiin, ettei tenttejä voi tehdä Suomesta käsin.

Englannilla pärjää Penangissa hyvin, vaikka kaikki eivät kieltä osaa. Ainakin koululla kaikki puhuvat englantia hyvin. Koululle pitää pukeutua polvet ja olkapäät peittäviin vaatteisiin, sillä Islam on koulun virallinen uskonto. Muutenkin Malesiassa pitää ottaa muslimikulttuuri huomioon. Hintataso oli todella alhainen, ruokaa alakerran ravintolasta sai reilulla eurolla. Muuten seutu, jossa asuimme, ei ollut kovin viihtyisää, vaikka onneksi koulun lähetyvillä oli paljon erilaisia ruokapaikkoja. Kävimme usein Queensbay -nimisessä ostoskeskuksessa noin kolmen kilometrin päässä. Se on todella hieno ostoskeskus ja siellä voi käydä vaikka elokuvissa tai laulamassa karaokea. Matkaa Penangin pääkaupunkiin Georgetowniin Sunnyvildestä on noin kahdeksan kilometriä. Bussilla liikkuminen onkin Penangilla aivan oma kokemuksensa. Aikatauluja ei ole ja bussia sai parhaimmillaan odottaa reilun tunnin. 33 asteen helteessä se aika tuntui erityisen pitkältä. Georgetowniin matka kestää noin puoli tuntia. Queensbayhin pääsee onneksi kymmenessä minuutissa bussilinjasta riippuen.

Asia, joka kannattaa huomioida ennen Malesiaan hakemista, on muun muassa ympärivuotinen todella kostea kuumuus, mihin ei ikinä totu. Malesian kuumuudessa en voisi loppuelämäni viettää. Toiseksi, vaikka yliopiston lähetyvillä tunsin olonsa paikallisten vislailuista huolimatta muuten turvalliseksi, minut ryöstettiin kotimatalla koulusta. Selästä tönäistiin kovaa kohti maata ja laukku repäistiin ympäriltäni niin kovaa, että se katkesi

hinhoista. Koululle ei ikinä kannata ottaa turhaan rahaa tai pankkikorttia mukaan. Kolmanneksi Aasian bakteerit ovat suomalaisille niin rajuja, että monilla kesti pitkään, että elimistö tottui niihin. Alkupuolella vaihtoa kaikki olivat vuorotellen enemmän tai vähemmän kipeinä.

Aina, kun oli mahdollista (eli noin joka toinen viikko), lähdimme reissuun. Matkustin muun lukukauden aikana muassa Indonesiaan, Bruneiin, Thaimaahan, Hong Kongiin, Singaporeen ja Filippiineille. Suosittelen vaihtokohdetta erityisesti niille, jotka haluavat nähdä Kaakkois-Aasiaa ja matkustaa usein. Yliopisto pitää viikon mittaisen perioditauon keväällä sekä kertausviikon ennen lopputenttien alkamista. Tuolloin on mahdollista olla pidemmällä matkoilla. Muulloinkin meillä oli hyvät mahdollisuudet tehdä viikonloppumatkoja, sillä koulua oli vain tiistaisin ja keskiviikkoisin. Kokonaisuudessaan vaihto oli huikea. Sain paljon uusia kavereita sekä Suomesta että muualta. Kaikki matkat opettivat varmasti enemmän Aasian kulttuureista ja uskonnosta kuin mitä opin koulussa. Jos olet lähtemässä opiskelemaan, en suosittele Malesiaa vaihtokohteeksi. Jos olet kiinnostunut Aasiasta, kuumasta auringosta, halvoista hinnoista ja reissaamisesta, suosittelen paikkaa ehdottomasti.